
 

 
 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS 

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA  

 

1 / 1 
 

EDITAL Nº 02/2016, DE 19 DE JANEIRO DE 2016 

APOIO À PROMOÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, de 16 

de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da seleção de propostas de apoio 

financeiro à promoção de eventos científicos, tecnológicos e de inovação a serem realizados no mês de julho/2016. Proposta(s) apresentada(s) na seguinte ordem: número, beneficiário, nome do evento e valor 

aprovado. 

Nº da Proposta Beneficiário Nome do Evento Valor Aprovado 

9150.57.30322.22032016 
Magda Duarte dos Anjos Scherer 
 

Congresso da Associação Latina para Análise de Sistemas de 
Saúde 

R$                         95.480,00  
 

9800.57.28635.13042016 
Paulo Eduardo Aguiar Saraiva 
Câmara 

IV Simpósio da APECS-Brasil: Legado e perspectivas do 
Protocolo de Madrid: 25 anos de história e os próximos 25 

anos 
R$                         52.900,00 

9144.57.35183.16042016 Tiago Guedes Russomanno 
3rd International Congress on Sports Science and Computer 

Science In Sports 
R$                         122.420,80 

 

Ivone Rezende Diniz 

 

 

http://egnews.com.br/news/2518/gdf-instala-posto-da-codhab-em-sol-nascente/

